2024年４月15日

各 位

会 社 名 株式会社ギックス

代表者名 代表取締役CEO 網野 知博

 （コード番号：9219 東証グロース）

問合せ先 IR室長 岩田 夏希

 （TEL．03-3452-1221）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月15日開催の取締役会において、2023年８月14日に公表しました2024年６月期の通期連結

業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年６月期通期連結業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,067 375 374 264 47.37

今回修正予想（Ｂ） 2,067 148 147 93 16.73

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △227 △227 △171

増減率 （％） 0.0 △60.6 △60.7 △64.7

（注）2023年６月期は連結決算を行っていないため、前年実績は記載しておりません。

２．通期連結業績予想修正の理由

当社は、2026年６月期の目標として売上高40億円を掲げ、また、その後の更なる成長も視野に入れてお

り、中長期的な企業価値向上を目指した積極投資を実施しています。当期におきましても、将来期待され

るプロダクトの“種”の開発や新規顧客開拓、人材の確保及び育成を推進する等、多くの先行投資を積極

的に実施しております。これらの結果、当期に見込まれる投資費用が当初の予想を超えることとなり、2024

年６月期の通期連結業績は、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を下回る

見込みとなりました（利益減少額の大部分が投資費用の増加によるものです）。なお、売上高につきまし

ては、需要好調を追い風に当初の予想通りに案件獲得ができていることもあり、修正はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上